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Pasqyrat financiare te vitit 2023
AGROKORANI SHPK
L13329801V

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrviezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit deb kred tjer
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese furnit
Te tjera
Kapital i nenshlkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produbkte te gatshime
Mallra
Aktive biologjike (gfe e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titw pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgiata
Ting te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Fmri i miire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

19,604,437 4,055,328
53,746,953 90,977,732
1,949,309 326,250
30,088,479 20,520,854
48,073,441 44,008,749
153,462,619 159,888,913
17,954,194 18,143,864
36,966,558 37.562,850
1,119,901 1,034,072
56,040,653 56,740,786
209,503,272 216,629,699




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tiera te pagueshmedeb kred tjer

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve fte kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera te pagueshme ortaku

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24,922,679 49,850,579
2,936,780 953,630
9,500 4,889,131
78,146,904 68,962,751
106,015,863 124,656,091
12,878,667 13,530,494
12,878,667 13,530,494
118,894,530 138,186,585
24,300,000 24,300,000
477,952 477,952
53,665,162 39,653,051
12,165,628 14,012,111
90,608,742 78,443,114
90,608,742 78,443,114
209,503,272 216,629,699
0.00 0.00



Pasqyrat financiare te vitit 2023
AGRO KORANI SHPK

113329801V

Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 170,215,783 215,781,999
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfivtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 9,567,625 6,264,315
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumuesihme - 124,280,209 - 155,757,452
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime - 11,027,060 - 9,661,373
Shpenczime te sigurinmeve shogerore/shendetsore - 1,838,256 1,608,590
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 5,035,293 - 4,155,055
Shpenzime te tjera shfrytezimi (23,588,251) (34,907,434)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ki ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pfese e aktiveve afaigjara *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjiera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit * R0 Wit
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare (2,782,756) (695,952)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 14,312,504 16,967,186
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (2,146,876) (2,955,075)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 12,165,628 14,012,111
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hnaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin (A+B) 12,165,628 14,012,111

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite

ohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2023

2022

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

X

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

223,263,562

204,106,114

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

- 191,281,590

- 185,316,393

Pagesa té tfera

- 1,356,353

- 417,660

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

- 23,493,963

- 17,813,863

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Para netfo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

- 8,405,000

Arkétime nga shilja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

- 4,000,000

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

9,178,414

1,000,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Efekti i luhatjeve & kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

- 760,961

181,570

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

15,549,109

-11,028,375

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,055,328

15,083,700

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 31 dhjetor

19,604,437

4,055,328




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkru

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva

Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja ¢
vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020

24,300,000

471,952

11,606,096

[=]

18,250,537

54,634,585

54,634,585

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
viting

Fitimi / Humbja e vitit

9,796,418

9,796,418

9,796,418

Té ardhura € tjera gjithépérfshirise:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt ng kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé & paguar

18250537

-18250537

Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2021

24,300,000

o

477,952

29,856,633

9,796,418

64,431,003

64,431,003

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2022

24,300,000

477,952

29,856,633

9,796,418

64,431,003

64,431,003

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

14,012,111

14012111

14012111

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése;

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

9796418

-9796418

Totali i transaksioneve me pronarét e
njisisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2022

24,300,000

477,952

(=]

39,653,051

14,012,111

78,443,114

78,443,114

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

0

Fitimi / Humbja e vitit

12,165,628

12,165,628

12,165,628

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé 1& paguar

14012111

-14012111

Totali i transalsioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2023

24,300,000

477,952

53,665,162

12,165,628

90,608,742

90,608,742




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhel té biéhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekenomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN =

All Politikat kontabél
Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metede
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % e vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amertizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakluar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
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4.1

4.2

1

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
e : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 PROCREDIT LEK
RAFASSEN LEK 202,086
TIRANA BANK LEK 2,613,022
ABI_BANK LEK 10,477,213]
BKT LEK 2,175,430
PROCREDIT EURO 6,451 103.88 670,131]
RAFASSEN EURO 624 103.90 64,833
ABI BANK EURO 3,699 103.88 384238
BKT EURO 28,322 103.88 2,942,097
BKT usd 803 93.94 75,390
Totali 19,604,440
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
e EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere
Totali [1]
2 Investime
Ne lituj pronésie té njesive ekanomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 53,746,953
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njesité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detynimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera 1,949,309
> T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime té dhéna 659,580
> Tatim mbi 1& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tiera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 502,936
> Shteti- TVSH teprica 786,793
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi n& burim (teprica debitore)
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)
> Llogari t& pérkechshme ose né pritje (tepricé debitore)
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital | nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
> Materiale ndihmés
> Léndé djegése
> Pjesé ndérrimi
> Maleriale ambalazhimi
> Materiale 1& tjera
> |nventari i imét dhe ambalazhet
> Zhvlerésimi i materialeve & para
> Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces




4.3

4.4

45
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4.7

L5

73

75

Vv Vv VvV Vv

VvV V VvV

v Vo

v Vo

I~

vV VvV VvV

VOV MV YV

Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém 30,088.479
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra 48,073,441
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjeé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitie
AAGJM té mbajtura pér shitlje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra { dhe produkie) pér shilje

Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra 0

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shogérive € lidhura

Zhvleresimi Aksione {é shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afalgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituf té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afalgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré & grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa 17,954,194
Impiante dhe makineri 36,966,558
Té tjera Instalime dhe pajisje 1,119,901

Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces




13.1

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Ennertinii Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 20700482 2746289 17954193|20700430 2556617 18143813
Impiante e makineri 57451415 20484856| 36966559[53444748 15881898 37562850
Té tjera Ins. pajisje 2123534 1003632 1119902| 1795042 760970 1034072
Shuma 80275431 24234777| 56040654|75940220 19199485 56740735
Aktivet e blera gjate vitit 4,335,211
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vilit
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike
> Gjedhe
> Teleshta
> Tedhirta
> Derra
> Pula
10 Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Palenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Palenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
> Hua té marra
> Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llegari bankare té zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

PARAPAGIM PER SHITJE
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t&é pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime 1é tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér {'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime {é shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

Té tjera & pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Debitor Kreditor te tjere

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té& periudhave té ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

24,922,679

2,936,780
2638522

208258

9,500

9100

400

78,146,904

12,878,667
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Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera & pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Debitor dhe kreditor te tiere

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

: Rezerva té tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva [é tjera

Eitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

pash fdp self care |diferenca
170215783 170215783| 170422216 -206433 [#kurs dogan/fiskal
Te ardhura
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
DIFERENCA

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit’

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

24,300,000

477,952
53,665,162

12,165,628

182,864,329
170,215,783

9,567,625
3,080,921

-124,280,209
-11,027,060
-1,838,256
-5,035,293
-2,782,756
-23,588,251

14,312,504

o Fitimi i ushtrimit 14,312,504
+ Shpenzime te pa zbriteshme
¢ Fitimi para tatimit 14,312,504
e Tatimi mbi fitimin 2,146,876
NE shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Analiza_dhe rakordimi i berieve
Importet 20% mallra 46,391,190
Importet 10% mallra 38,145,650
Importe perjashtuara
2 |Blerjet brenda vendit 20% 24,542,790
Blerjet brenda vendit 10% 23,318,910
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 28,293,912
5 [fermere
4 |Blerje investimi brenda vendi me tvsh 20% 300,395
6 |importet investimi me TVSH 20% 3,833,230
8 |investime brenda vendit pa tvsh 266,000
9 |importe té pérjashtuara té investimit pa TVSH
10 —
165,092,077

Ty
Shuma e blerjeve te ra&o@&ﬁé’%}yl ~ o
. G 5o




about:blank

Mga kjo
Sikliva Adat Bt ) A Wanis -4 535,459
2 |Shiesa e giendjeve le magazines . -4 054 552
Referanca s -3 887 369
4| Snpenzioie per periadnal & ardneshime 3 Kinus
5 FTeljerd o Trgspary Wirus -6, 730,785
& me&gimt s
i Shurna e blereve ne shpenzime 145974 997
Pakesmi | giendies s& mapazings
Totali ne shpenzime 145,974,092
Shpenzime! sipas Pasgyres s perfomances (PASH)
A Fatoriale te 194,480,200
|2 |Shpenzime o fiera 23,588,185
3 8} Shpenzime fs (apodusca on fibrin & bermve 21,593 B8L
4 b} Shpengive te te fera me ark bank ik 884,302
Shume {1+ 2-2b) 145,974,092
T S {1+2-2a) - Totalin ne shoermime = 0 o

Rt Bha {1+2-24) - (ofalin nie shoenzime = D

Hr. L Emertimi | Lingarise Monsdha bebi

shpenzimet me fature >
s BmibEfe fhe rpaning &6153578
{Siguoma fradi
Y6 turs 4553275
HAFTA 5665881
SHERBRA KONTABILITET B2OL00
arerg) elokike #34,784
Transiaris, wihsive, diets 2,487,504
e postars dhe i 214,887
21,683,882

pa fature fatimora

Shpaizine pér shibimet bankare
T akaa e farifa vendere

Tatime 12 Yerg

Teaihinns 6 plegjiieshiog
MREGULLIY TVEH RINDERTIMI

irs
dinta

1894302
Totah 23,588,184

Pasayra_e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[etet e T (e perudr bl go5s.22% |
Sopim———
ERritjei[rénie} nete né miete monetare dhe ekoivalents mjeteve menstare 13,345,108
{ Gjendja e M.Monetars me 31.12.2022 i 15804457 1

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

i (wanbja) nete & vt financiar 12,165 626
Finl ge banat he vitin 2 ardheshern )
Rritia ¢ kapialit aksiones
Rivisrasime i

Llogarite jashte bilancit

Shénime (8 tiera shpiegesuse

i€

Mgjare te ndadhura pas dates se pifancit per e cllat behan rregulime spo nglare te
dodbra pas dales e blancit per te vilal nik biehen rregulline sk kA

Gabime materiale 1o ndodhura ne perodhal kantatsel te chipe te konstsl yiate
periudhes repontuese dbe e worigii nuk ka.
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